
                  
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ              ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 

 Τηλ.: 213 20 63 776 
          213 20 63 538 
 
Συνεδρίαση 55η 

Απόφαση υπ’ αριθ. 2535/2018 
Στην Αθήνα, σήμερα στις 13-09-2018, ημέρα Πέμπτη και ώρα 13:00μ.μ, στο Κατάστημα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε έκτακτη συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από την υπ’ 
αριθ. πρωτ. οικ. 174549 πρόσκληση του Προέδρου της που κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη της, στις 
13-09-2018. 
 

Θέμα 1ο εκτός ημερήσιας διάταξης 
Έγκριση προσφυγής στη διαδικασία διαπραγμάτευσης τιμής χωρίς δημοσίευση προκήρυξης, για την 
ανάθεση υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών του νέου δρομολόγιου μεταφοράς μαθητών του Μουσικού 
Σχολείου Ιλίου, για το σχολικό έτος 2018-2019. 
 
Παρόντες: 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κος Καραμάνος Χρήστος και  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Αλεξίου Αθανάσιος 

 Δημάκος Δημήτριος   

 Μπαλάφας Γεώργιος  

 Τζίβα Αιμιλία  
Τα αναπληρωματικά μέλη: 

 Χρυσικός Φώτιος 

 Νερούτσου Μαρία 
Απόντες:  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Στεργίου Ιωάννα 

 Σαπουνά Αγγελική 

 Καράμπελας Κωνσταντίνος  

 Βρύνα Φωτεινή 

 Μπαλού Αλεξάνδρα  

 Αδαμοπούλου Αικατερίνη 
 
Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα. Ντόβα Μαρία 
  
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία  και αποφασίστηκε η συζήτηση του θέματος με τη διαδικασία του 
κατεπείγοντος ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Καραμάνος, ενημερώνει τα μέλη της Οικονομικής 
Επιτροπής για την αριθ. πρωτ. 174990/13-09-2018 εισήγηση της Δ/νσης Οικονομικών Π.Ε. Δυτικού 
Τομέα  στην οποία αναφέρονται τα εξής: 
 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του N.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 145/2010 (ΦΕΚ 238/τ.Α΄/2010)  «Οργανισμός Περιφέρειας Αττικής», όπως 

τροποποιήθηκε με την αρ. 37419/13479/08-05-2018 (ΦΕΚ 1661/τ.Β΄/11-05-2018) Απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής «Έγκριση της υπ’ αρ. 121/2018 Απόφασης του 
Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Αττικής περί τροποποίησης-επικαιροποίησης του 
Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής». 

3. Τις διατάξεις του Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85/Α΄/11-04-2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την 
αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 

ΑΔΑ: ΩΘΣΕ7Λ7-ΠΧΥ



4. Τις διατάξεις του Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/Α΄/05-08-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
Διατάκτες». 

5. Τις διατάξεις του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α΄/28-06-2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και 
εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.  

6. Το Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/τ.Α΄/08-08-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών» όπως διορθώθηκε, τροποποιήθηκε και ισχύει.  

7. Το Ν. 4250/2014 (ΦΕΚ 74/τ.Α΄/26-03-2014) «Διοικητικές Απλουστεύσεις – Καταργήσεις, 
Συγχωνεύσεις Νομικών Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα – Τροποποίηση 
Διατάξεων του Π.Δ. 318/1992 (Α΄ 161) και λοιπές ρυθμίσεις.» 

8. Την υπ’ αρ. 24001/14-6-2013 Κ.Υ.Α. (ΦΕΚ 1449/τ.Β΄/14-6-2013) «Μεταφορά μαθητών 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης από τις Περιφέρειες», όπως αυτή τροποποιήθηκε 
και ισχύει. 

9. Την υπ’ αρ. 66/2017 (ΑΔΑ: ΩΣΚΞ7Λ7-ΩΣ8) Απόφαση Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής με θέμα 
«Εκλογή Τακτικών και Αναπληρωματικών μελών της Οικονομικής Επιτροπής Περιφέρειας Αττικής». 

10. Την υπ’ αρ. οικ. 48105/6-3-2017 (ΦΕΚ 114/ΟΥΔΔ/10-3-2017) Απόφαση της Περιφερειάρχη Αττικής 
με θέμα «Ορισμός Αντιπεριφερειάρχη και Προέδρου Οικονομικής Επιτροπής». 

11. Την υπ’ αρ. οικ. 130459/2-7-2018 (ΦΕΚ 2780/τ.Β/12-07-2018) Απόφαση Περιφερειάρχη Αττικής, με 
θέμα «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων σε Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας Αττικής, σε 
Περιφερειακούς Συμβούλους της Περιφέρειας Αττικής και παροχή εξουσιοδότησης «Με εντολή 
Περιφερειάρχη» σε Προϊσταμένους της Περιφέρειας Αττικής. 

12. Την υπ’ αρ. 45/2016 (ΑΔΑ: ΩΟΞΙ7Λ7-ΜΛΤ) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου περί έγκρισης 
σκοπιμότητας και δαπάνης για προμήθειες της Περιφέρειας Αττικής έτους 2016, όπως 
τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 112/2016 Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου. 

13. Την υπ’ αρ. 778/2016 (ΑΔΑ: 6ΣΠΞ7Λ7-ΛΨ7)  απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της 
Περιφέρειας Αττικής με την οποία εγκρίθηκε η δαπάνη και η διάθεση πίστωσης πολυετούς 
υποχρέωσης συνολικού ποσού 91.800.000,00€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ για την εφαρμογή 
Δυναμικού Συστήματος Αγορών για την ανάθεση υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών πρωτοβάθμιας 
και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης της Περιφέρειας Αττικής για τα σχολικά έτη 2016-2017, 2017-
2018, 2018-2019 & 2019-2020, σε βάρος των πιστώσεων του Προϋπολογισμού της Περιφέρειας 
Αττικής, Ε.Φ. 01072, 02072, 03072, 04072, 05072, 06072, 07072 & 08072 και ΚΑΕ 0821, η 
τροποποιήθηκε με τις 1723/2017 (ΑΔΑ: ΩΜΟΥ7Λ7-75Ε), 883/2018 (ΑΔΑ: ΩΝΜ87Λ7-ΦΡ2) και 
1219/2018 (ΑΔΑ: ΩΨΦΝ7Λ7-ΖΛΤ) Αποφάσεις Οικονομικής Επιτροπής.  

14. Την υπ’ αρ. 113534/11-6-2018 (ΑΔΑ: ΩΦΟΧ7Λ7-ΥΞΦ) Απόφαση ανάληψης υποχρέωσης η οποία 
καταχωρήθηκε με α/α 2567 στο βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής της Δ/νσης Οικονομικής 
Διαχείρισης της Περιφέρειας Αττικής. 

15. Την υπ’ αρ. 3/2018 Διακήρυξη του 4ου επιμέρους διαγωνισμού μεταφοράς μαθητών της Π.Ε. 
Δυτικού Τομέα Αθηνών στα πλαίσια του ΔΣΑ. 

16. Την παρ. 2 του δέκατου έβδομου άρθρου του Ν.4286/2014 (ΦΕΚ 194/τ.Α΄/19-9-2014) σύμφωνα με 
την οποία: «2. Στο τέλος του άρθρου 49 του ν.4274/2014 προστίθεται παράγραφος 4, η οποία έχει 
ως εξής: «Τα νέα δρομολόγια τα οποία προκύπτουν κατά τη διάρκεια του σχολικού έτους και δεν 
μπορούν να αντιμετωπιστούν με τις τυχόν προβλεπόμενες προαιρέσεις των διακηρύξεων δύνανται 
να ανατεθούν με τη διαδικασία της διαπραγμάτευσης, τηρούμενων των προϋποθέσεων διαφάνειας 
και ανταγωνισμού».» 

17. Το υπ’ αρ. 172433/10-09-2018 έγγραφο της Δ/νσης Παιδείας με το οποίο μας διαβιβάζεται πίνακας 
με ένα (1) νέο δρομολόγιο μεταφοράς μαθητών του Μουσικού Σχολείου Ιλίου, τα χαρακτηριστικά και 
το κόστος αυτού. 

18. Το γεγονός ότι το εν λόγω δρομολόγιο προέκυψε με τις νέες εγγραφές μαθητών για το σχολικό έτος 
2018-2019 και δεν μπορεί να αντιμετωπιστεί από τις προβλεπόμενες προαιρέσεις της υπ’ αρ. 
3/2018 Διακήρυξης του 4ου επιμέρους διαγωνισμού μεταφοράς μαθητών της Π.Ε. Δυτικού Τομέα 
Αθηνών στα πλαίσια του ΔΣΑ, δύναται να ανατεθεί με τη διαδικασία διαπραγμάτευσης τιμής, 
σύμφωνα με την παρ. 2 του δέκατου έβδομου άρθρου του Ν.4286/2014 (ΦΕΚ 194/τ.Α΄/19-9-2014). 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

Α)  Έγκριση προσφυγής στη διαδικασία διαπραγμάτευσης τιμής χωρίς δημοσίευση προκήρυξης,  για 
την ανάθεση υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών του νέου δρομολόγιου μεταφοράς μαθητών του 
Μουσικού Σχολείου Ιλίου, σχολικού έτους 2018-2019, σύμφωνα με τα όσα ανωτέρω εκτέθησαν. 

 Β)  Τη διενέργεια της διαδικασίας διαπραγμάτευσης τιμής χωρίς δημοσίευση προκήρυξης, ενώπιων 
της Οικονομικής Επιτροπής Περιφέρειας Αττικής, σε επόμενη συνεδρίαση, για το νέο δρομολόγιο 
μεταφοράς μαθητών. 

 
Τα δρομολόγια έχουν ως εξής: 

ΑΔΑ: ΩΘΣΕ7Λ7-ΠΧΥ



 

 3 

 ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΟΥ 

 

Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 
η Οικονομική Επιτροπή 
ομόφωνα αποφασίζει 

 
Την έγκριση προσφυγής στη διαδικασία διαπραγμάτευσης τιμής χωρίς δημοσίευση προκήρυξης,  για την ανάθεση υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών του νέου 
δρομολόγιου μεταφοράς μαθητών του Μουσικού Σχολείου Ιλίου, σχολικού έτους 2018-2019, ενώπιον της Οικονομικής Επιτροπής Περιφέρειας Αττικής, σε επόμενη 
συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής, για το νέο δρομολόγιο μεταφοράς μαθητών όπως φαίνεται στον ανωτέρω πίνακα. 
 

 
 

Ο Πρόεδρος 
 

 
 

 
 

Καραμάνος Χρήστος 

Τα Μέλη  
Αλεξίου Αθανάσιος 
Δημάκος Δημήτριος   
Μπαλάφας Γεώργιος  
Τζίβα Αιμιλία  
Χρυσικός Φώτιος 
Νερούτσου Μαρία 

 
 

ΚΩΔΙ

ΚΟΣ 

ΗΣΗΔ

ΗΣ  

Περιφερειακή 

Ενότητα 
Δήμος 

Εξυπηρετούμενα 

Σχολεία 
Περιγραφή Δρομολογίου 

Σ
ύ

νο
λ
ο

 

Έ
μ

φ
ο

ρ
τ
ω

ν
 

Χ
ιλ

ιο
μ

έτ
ρ

ω
ν 

Τ
ύ

π
ο

ς 

Μ
ετ

α
φ

ο
ρ

ικ
ο

ύ
 

Μ
έσ

ο
υ

 

Έ
ν
δ

ει
ξη

 

Σ
υ

νο
δ

ο
ύ

 

Ε
ιδ

ικ
ά

 

Δ
ια

μ
ο
ρ

φ
ω

μ
έν

ο
 

Ό
χ
η

μ
α

 

Α
ρ

ιθ
μ

ό
ς 

Α
ν
α

π
η

ρ
ικ

ώ
ν
 

Α
μ

α
ξι

δ
ίω

ν 

Α
ρ

ιθ
μ

ό
ς 

Μ
α

θ
η

τ
ώ

ν 

Ώ
ρ

α
 Ά

φ
ιξ

η
ς 

Ώ
ρ

α
 

Α
ν
α

χ
ώ

ρ
η

σ
η

ς 

Α
ρ

ιθ
μ

ό
ς 

Δ
ρ

ο
μ

ο
λ
ο

γ
ίω

ν
  

Ημερήσιο 

Κόστος 

ΧΩΡΙΣ 

ΦΠΑ 

ΚΟΣΤΟΣ  

175 

ΗΜΕΡΩΝ 

ΧΩΡΙΣ 

ΦΠΑ 

107 

ΔΥΤΙΚΟΥ 

ΤΟΜΕΑ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΙΛΙΟΥ 
ΜΟΥΣΙΚΟ 

ΣΧΟΛΕΙΟ ΙΛΙΟΥ 

ΛΥΚΟΒΡΥΣΗ-ΜΕΤΑΜΟΡΦΩΣΗ-

Ν.ΗΡΑΚΛΕΙΟ-ΑΛΣΟΥΠΟΛΗ-Ν. ΙΩΝΙΑ-

ΠΕΡΙΣΣΟΣ- Ν. ΦΙΛΑΔΕΛΦΕΙΑ-

ΚΟΚΚΙΝΟΣ ΜΥΛΟΣ-Ν.ΧΑΛΚΗΔΟΝΑ-

ΑΓ. ΑΝΑΡΓΥΡΟΙ-ΑΝΑΚΑΣΑ-ΣΧΟΛΕΙΟ 

25 

Μ
ΙΚ

Ρ
Ο

 

Λ
Ε

Ω
Φ

Ο
Ρ

Ε
ΙΟ

 

ΟΧΙ ΟΧΙ   20 8:00 15:15 175 130 22.750,00 € 

ΑΔΑ: ΩΘΣΕ7Λ7-ΠΧΥ


		2018-09-14T12:55:55+0300
	Athens




